
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 255 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER I GESTORI DEI CENTRI ESTIVI 
PER  LA  RICHIESTA  DI  SOSTEGNO  ESTIVO  PER  BAMBINI  3-5  ANNI 
CERTIFICATI L. N. 104/92 - ESTATE 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 91 del 21/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
-  n.  92  del  21/12/2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024-2026";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 214 del 28/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30/01/2024  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  INTEGRATO  DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 26/09/2023 concernente il conferimento dell’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Servizi scolastici ed educativi al Dott. Alberto Soncini 
dall’1/10/2023 fino al termine del mandato;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

VISTI:
- la Legge 62/2000 ad oggetto: “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul  
diritto allo studio e all’istruzione”;
- la Legge Regionale 26/2001 ad oggetto: “Diritto allo studio ed all'apprendimento 
per tutta la vita”;
- la Legge Regionale n. 19/2016 ad oggetto: "Servizi educativi per la prima infanzia. 
abrogazione della L.r. n. 1 del 10 gennaio 2000";
- il Regolamento Scuola e Nidi di infanzia del Comune di Casalgrande approvato 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

con Deliberazione di Consiglio n. 33 del 30/06/2016;

RICHIAMATA inoltre la Delibera di Giunta comunale n. 83/2024 ad oggetto: “LINEE DI 
INDIRIZZO A SOSTEGNO DELL'INCLUSIONE DI BAMBINI 3-5 ANNI CON DISABILITÀ 
PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI 2024” del 16/05/2024 con la quale sono  state 
definite le linee di indirizzo a sostegno dell’inclusione di bambini 3-5 anni con disabilità e 
certificati ex l. n. 104/1992 per la frequenza dei centri estivi 2024;

CONSIDERATO opportuno definire il periodo in cui è necessario raccogliere le richieste di  
sostegno dai gestori dei Centri estivi, per i bambini 3-5 anni certificati ex l. n. 104/1992 
iscritti per il periodo luglio-settembre 2024, dal 20 maggio al  3 giugno 2024;

RITENUTO in tal senso:
- di  provvedere all'emanazione dell’Avviso Pubblico rivolto ai  soggetti  gestori  dei 
Centri estivi, e allegato al presente atto, relativo a termini e modalità per richiedere il 
sostegno estivo per i bambini 3-5 anni certificati ex l. n. 104/1992 per la frequenza 
dei centri estivi 2024 e relativa modulistica/istanza online;
-  di  avviare  la  fase  di  pubblicazione  dell'avviso,  con  pubblicazione  sull’Albo  
Pretorio del Comune di Casalgrande;

ESAMINATO  il  testo  dell’avviso  pubblico  predisposto  dall'ufficio  servizi  scolastici  ed 
educativi e riportato in allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

VERIFICATA:
- la regolarità dell’istruttoria;
- la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO, ai  sensi dell’art.  147-bis del  D. Lsg. 267/2000,  come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante e sostanziale del  
dispositivo del presente atto;

2)  DI  APPROVARE l’avviso  pubblico  rivolto  ai  soggetti  gestori  dei  Centri  estivi  di  cui 
all'allegato al presente atto relativo a termini e modalità per richiedere il sostegno estivo 
per i bambini 3-5 anni certificati ex l. n. 104/1992 per la frequenza dei centri estivi 2024, 
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

3) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del Dlgs n. 267/2000, come modificato dal dl  
174/2012 convertito nella l. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

del presente atto;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Dlgs n. 33/2013, art. 23 disponendo la 
pubblicazione con pubblicazione sull’Albo Pretorio del Comune di Casalgrande e sul sito 
istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione 
trasparente”.

 

Lì, 17/05/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


